
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: L.R. 11/2022 e s.m.i. – Liquidazione e pagamento a favore della Dott.ssa Roberta Raffaelli 
Attività di Revisione legale svolta nel periodo gennnaio-giugno 2025 – Bilancio di 
previsione 2025 con proiezione triennale 2025/2027 – annualità 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2024 n. 54);
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 175 del 30.12.2022 (Nomina del Revisore dei 
Conti); 
VISTO il Regolamento amministrativo contabile approvato con deliberazione del CDA n. 17 del 
30/03/2023; 
VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025-2027); 
VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025-2027) e successive variazioni; 

DECRETA
- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 163 del 1/7/2025, pervenuta nel cassetto fiscale in 

data 02.07.2025 e conservata agli atti d’ufficio, per l’importo pari a Euro 9.516,00, emessa dalla 
Dott.ssa Roberta Raffaelli (P.IVA 01558890420 CF RFFRRT68E46I758O) relativamente 
all’attività di revisione legale svolta nel periodo gennaio-giugno 2025, come di seguito specificato:

 Euro 7.500,00 + Contributo integrativo Cassa Dottori Commercialisti 4% Euro 300,00 + 
IVA 22% Euro 1.716,00 – ritenuta d’acconto 20% Euro 1.500,00) a favore della Dott.ssa 
Roberta Raffaelli, previa verifica della regolarità contributiva (DURC);

 Euro 1.500,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta di acconto sui 
compensi come previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando l’impegno n. 31/2025 assunto con Decreto del 
Dirigente n. 236 del 22.07.2024 dell’importo complessivo di Euro 19.032,73 (compenso Euro 
15.000,58 + Cassa Dottori Commercialisti 4% Euro 600,02 + IVA 22% Euro 3.432,13), per 
l’annualità 2025, a favore della Dott.ssa Roberta Raffaelli (P.IVA 01558890420 CF 



2

RFFRRT68E46I758O), a titolo di indennità di carica annuo lorda omnicomprensiva determinata 
con Decreto del Dirigente del settore Segreteria di Giunta, politiche integrate di sicurezza ed enti 
locali n. 55 del 20.07.2022, a valere sul Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 
2025/2027, progetto “Amministrazione” codice 11.1 alla voce 20.50.23 Organi istituzionali;

- di autorizzare l’EQ “Contabilità e Bilancio” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di 
pagamento a favore della Dott.ssa Roberta Raffaelli e il versamento tramite modello F24 a favore 
dell’Agenzia delle Entrate a titolo di ritenuta di acconto;

- di prendere atto che il pagamento oggetto del presente atto è soggetto all’obbligo della preventiva 
verifica di cui all’art. 48 bis del DPR 602/73;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it e sul sito 
www.norme.marche.it 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.amap.marche.it
http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- L.R. 12.052022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. n. 165/2001;
- Decreto del Dirigente del settore Segreteria di Giunta, politiche integrate di sicurezza ed enti locali 

n. 55 del 20.07.2022;
- Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 175 del 30.12.2022 “L.R: n. 34/1996 “Norme 

per le nomine e designazioni di spettanza della Regione”. L.R. n. 11/2022 art. 9 “Trasformazione 
dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”. Nomina del Revisore dei Conti;

- Deliberazione del CDA n. 1 del 18.1.2023 (L.R. n. 11/2022 e D.G.R. n. 174 del 30.12.2022 
Insediamento del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP costituito con Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 174 del 30.12.2022);

- Deliberazione del CDA n. 6 del 25.1.2023 (L.R. n. 11/2022 – D.G.R. 175 del 30.12.2022 Decreto 
del Dirigente del settore segreteria di Giunta n. 55 del 20.07.2022 – Nomina Revisore dei Conti 
designato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 175 del 30.12.2022 e relativo 
compenso determinato con Decreto del Dirigente del Settore Segreteria di Giunta, Politiche 
integrate di sicurezza ed enti locali n. 55 del 20.07.2022;

- Regolamento amministrativo-contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025-2027;

- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027) e successive variazioni;

Motivazione 

Con Decreto del Presidente della Giunta n. 175 del 30.12.2022 la Dott.ssa Roberta Raffaelli viene 
nominata quale Revisore dei Conti dell’AMAP e con Delibera del Consiglio di Amministrazione AMAP 
n. 6 del 25.01.2023 si prende atto di tale nomina.

Ai sensi dell’art. 9, comma 3, della L.R. n. 11/2022 al Revisore dei Conti è attribuita un’indennità di carica 
annua lorda omnicomprensiva stabilita dalla Giunta Regionale in misura non superiore al 15% del 
compenso spettante al Direttore che è stata determinata con Decreto del Dirigente del settore Segreteria 
di Giunta, politiche integrate di sicurezza ed enti lovali n. 55 del 20.07.2022 nella somma complessiva di 
Euro 15.000,58, oltre IVA ed oneri di legge.

Con Decreto del Dirigente del Settore Amministrativo n. 236 del 22.07.2024 è stato assunto l’impegno n. 
31/2025 relativo all’annualità 2025 dell’importo complessivo di Euro 19.032,73 (compenso Euro 
15.000,58 + Cassa Dottori Commercialisti 4% Euro 600,02 + IVA 22% Euro 3.432,13. a favore della 
Dott.ssa Roberta Raffaelli (P.IVA 01558890420 CF RFFRRT68E46I758O), a titolo di indennità di carica 
annuo lordo omnicomprensiva, a valere sul Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 
2025/2027, progetto “Amministrazione” codice 11.1 alla voce 20.50.23 Organi istituzionali.



4

In data 2/7/2025 la Dott.ssa Roberta Raffaelli (P.IVA 01558890420 CF RFFRRT68E46I758O) ha 
trasmesso, mediante il cassetto fiscale, la fattura elettronica n. 163 del 1/7/2025, dell’importo complessivo 
di Euro 9.516,00 (compenso Euro 7.500,00 + Cassa Dottori Commercialisti 4% Euro 300,00 + IVA 22% 
Euro 1.716,00), relativamente all’attività di revisione legale per il periodo gennaio-giugno 2025.
La fattura risulta idonea, regolare e ritenuta conforme alle attività svolte, pertanto si procede alla 
liquidazione e pagamento, previa verifica della regolarità contributiva (DURC). 
Il pagamento oggetto del presente atto è soggetto all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art. 48 bis 
del DPR 602/73, in quanto l’importo della quota imponibile è superiore a Euro 5.000,00.

Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto, si propone al Dirigente del Settore Amministrativo dell’Agenzia di 
procedere all’adozione del presente atto al fine di:

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 163 del 1/7/2025, pervenuta nel cassetto fiscale in 
data 02.07.2025 e conservata agli atti d’ufficio, per l’importo pari a Euro 9.516,00, emessa dalla 
Dott.ssa Roberta Raffaelli (P.IVA 01558890420 CF RFFRRT68E46I758O) relativamente 
all’attività di revisione legale svolta nel periodo gennaio-giugno 2025, come di seguito specificato:

 Euro 7.500,00 + Contributo integrativo Cassa Dottori Commercialisti 4% Euro 300,00 + 
IVA 22% Euro 1.716,00 – ritenuta d’acconto 20% Euro 1.500,00) a favore della Dott.ssa 
Roberta Raffaelli, previa verifica della regolarità contributiva (DURC);

 Euro 1.500,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta di acconto sui 
compensi come previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando l’impegno n. 31/2025 assunto con Decreto del 
Dirigente n. 236 del 22.07.2024 dell’importo complessivo di Euro 19.032,73 (compenso Euro 
15.000,58 + Cassa Dottori Commercialisti 4% Euro 600,02 + IVA 22% Euro 3.432,13), per 
l’annualità 2025, a favore della Dott.ssa Roberta Raffaelli (P.IVA 01558890420 CF 
RFFRRT68E46I758O), a titolo di indennità di carica annuo lorda omnicomprensiva determinata 
con Decreto del Dirigente del settore Segreteria di Giunta, politiche integrate di sicurezza ed enti 
locali n. 55 del 20.07.2022, a valere sul Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 
2025/2027, progetto “Amministrazione” codice 11.1 alla voce 20.50.23 Organi istituzionali;

- di autorizzare l’EQ “Contabilità e Bilancio” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di 
pagamento a favore della Dott.ssa Roberta Raffaelli e il versamento tramite modello F24 a favore 
dell’Agenzia delle Entrate a titolo di ritenuta di acconto;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it e sul sito 
www.norme.marche.it 

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichara di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013 e della DGR 64/2024.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Emanuela Cassarari)
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.amap.marche.it
http://www.norme.marche.it


5

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)


	NumeroDataRep: n. 209 del 03 luglio 2025
		contact.01
	2025-07-03T09:26:42+0200
	location.01
	Emanuela Cassarari
	reason.01


		contact.02
	2025-07-03T13:58:59+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




